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Vi har erfaret at Energiministeren, på grund af længere sagsbehandlingstider ved myndighederne, 
vil foreslå at ændre sidste frist for opstilling af store solcelleanlæg til udgangen af 2013. 
 
Vi synes at det er yderst fornuftigt og vil derfor gerne anmode om at vi får forlænget 
opstillingsfristen for husstandsvindmøllerne tilsvarende, da vi har endnu længere sags-
behandlingstider end solcelleanlæggene, mellem 3 og 18 måneder. 
 
Når man har en produktionsvirksomhed som vores, er man nødt til at lave såkaldt rammeaftaler 
med de underleverandører vi køber ind hos, for at kunne få de rigtige priser og leveringstider. 
Disse aftaler løber som regel ca. 1 år frem med leverancer løbende, som svarer til vores 
produktionskapacitet. Skal disse ændres, vil det betyde betydelige meromkostninger, mindre 
indtjening til os og dermed også mindre skat til staten. 
 
En forlængelse af tilslutningsfristen vil derimod give os en rimelig chance for at kunne beholde 
vores nuværende arbejdsstyrke i længere tid og få udnyttet vores produktionskapacitet optimalt. 
 
Alternativet vil være at vi i stedet skal haste et helt års produktion igennem på 5 måneder, for 
derefter at skulle fyre næsten alle medarbejderne indtil der kommer en afklaring på vores 
situation. 
 
Dette er efter vores mening en meget dårlig behandling af os iværksættere, der netop har gjort alt 
hvad regeringen har opfordret os til for at skabe værdiskabende arbejdspladser i yderområderne 
i Danmark.  - I må forstå, at man altså ikke lige skaber en virksomhed med en milliardomsætning 
og en masse nye arbejdspladser i løbet af de 2 år vi har eksisteret. 
 
Vi vil derfor meget bede jer se positivt på at lade os få samme forlængelse af tilslutningsfristen for 
husstandsvindmøllerne som de store solcelleanlæg.  Dette vil give os en rimelig chance for at 
kunne få ordnede forhold til at producere de møller vi har i ordre til levering næste år. 
 
Med venlig hilsen 
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